
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33668 Segunda-feira, 30 DE JULHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SEMMA
Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos visando 
atender o projeto FKKP-2016.9848.9.6, no aterro do Perema 
no município de Santarém-PA. Repetição do Pregão Presencial 
014/2018-SEMMA. Data de Abertura: 10 de agosto de 2018 às 
09h00, na sala de reunião do CIAM. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Cláudia Regina Queiroz Reis - 
Pregoeira da PMS

Protocolo: 343356

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-SEMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de medicamentos para suprir a Atenção Básica/Divisão Técnica, 
CAPS, Samu e Cta. Data de Abertura: 13 de Agosto de 2018 
às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
www.santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - 
Pregoeiro da PMS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-SEMSA
Objeto: Aquisição de ambulâncias tipo A - para simples remoção 
tipo furgoneta e tipo furgão de acordo com as Propostas Nº 
S: 150680.1712201010216/3673, 17556.659000/1170-03 
e 17556.659000/1170-04 do Ministério da Saúde.. Data de 
Abertura: 10 de Agosto de 2018 às 09:00h, na SEMSA. O Edital 
poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. Gledson 
Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 343357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T. S. REALIZARÁ NO DIA 09/08/18 
ÀS 09:00 HRS P. P. Nº 0036/2018. OBJETO: R. P. PARA A 
FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR. O RESPECTIVO EDITAL 
ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M. DE T. S.
O MUNICÍPIO DE T. S. REALIZARÁ NO DIA 10/08/18 
ÀS 09:00 HRS P. P. Nº 0037/2018. OBJETO: R. P. PARA A 
FUTURA OU EVENTUAL MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA. O 
RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA 
SEDE DA P.M. DE T. S.
O F.M.S DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 14/08/18 ÀS 09:00 
HRS P. P. Nº 0038/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO 
E OUTROS MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE 
NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M. DE T.S.
O F.M.S DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 15/08/18 ÀS 09:00 
HRS P. P. Nº 0039/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE 
SAÚDE. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE 
LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M. DE T.S.
O F.M.S DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 16/08/18 ÀS 09:00 
HRS P. P. Nº 0040/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA 
BÁSICA DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O 
RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA 
SEDE DA P.M. DE T.S.
O F.M.S DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 16/08/18 ÀS 14:00 
HRS P. P. Nº 0041/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA 
OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE. O RESPECTIVO 
EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA 
P.M.DE T.S.

O MUNICÍPIO DE T. S. REALIZARÁ NO DIA 17/08/18 
ÀS 09:00 HRS P. P. Nº 0042/2018. OBJETO: R. P. PARA A 
FUTURA OU EVENTUAL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, 
MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAL DE PINTURA E MATERIAL 
ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE 
LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M. DE T. S.

Protocolo: 343359

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 098/2018/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de confecção de material gráfi co, destinado a atender as 
necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem 
como, o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
10/08/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste 
Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no endereço 
acima. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 099/2018/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de impressão e confecção de lonas, banners, faixas, plotters 
e adesivos, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias//fundos municipais, bem como, o Instituto de 
Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um período de 
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 13/08/2018, às 09:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: 
poderá ser obtido no endereço acima. Sílvio Roberto Monteiro 
dos Santos - Pregoeiro.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação 
torna público nova abertura do Processo Licitatório do tipo menor 
preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico nº. 001/2018, 
cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição 
de 02 (dois) veículos para estruturar Postos de Saúde, UFS 
Maria de Lourdes Sena Araújo e USF de Bacabal do Município 
de Castanhal, com recursos obtidos através da proposta de 
Emenda Parlamentar Nº 07918.201000/1170-06, em virtude de 
problemas técnicos no sistema Comprasnet. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de 
Preços e início da etapa de lances no dia 09/08/2018às 09:30 
horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda 
Cristina Rocha Sotero - Pregoeira do Fundo Municipal de 
Saúde.

Protocolo: 343346
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-090801 - SRP. 
Tipo menor preço unitário, para Registro de preços para futura 
e eventual Aquisição de materiais permanentes diversifi cados, 
visando atender às necessidades da Prefeitura municipal de 
Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera 
administrativa municipal, conforme especifi cações do Edital. A 
abertura será realizada no dia 09/08/2018 às 08:30 hs, na sala 
de reuniões da CPL, sito à Rua Cristóvão Colombo s/nº. O edital 
estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta 
de 08 às 12h. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 343347

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação do termo de homologação Processo nº 9880/2018-
PMM, Pregão Presencial Nº 052/2018-CPL/PMM, referente a 
Aquisição de Veiculos Novos, Tipo Passeio Sedan e Caminhonete 
Pick-Up, Cabine Dupla 4x4, Destinados a Suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, publicado no 
DOE/PA pág. 77 e 78 em 26/07/2018. ONDE SE LÊ: Valor Total 
de R$128.900 (cento e vinte e oito mil e novecentos reais). 
LEIA-SE: Valor Total de R$128.900,00 (cento e vinte e oito mil 
e novecentos reais). ONDE SE LÊ: Valor Total de R$ 288,600 
(duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). LEIA-SE: 
Valor Total de R$ 288.600,00 (duzentos e oitenta e oito mil e 
seiscentos reais) pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação - SEMED.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial (SRP) nº 057/2018/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 8.348/2018/PMM 
Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de 
Equipamentos com vistas à criação de Estúdio Audiovisual 
do Centro de Formação da Rede Municipal. Ata de Registro 
de Preços nº 219/2018 CPL/PMM. Benefi ciário: M & J Martins 
Comercio Serviços e Locação Ltda, Cnpj Nº 26.757.820/0001-
16, vencedora dos itens 01 ao 14, perfazendo o Valor Total de 
R$ R$ 45.952,00 (quarenta e cinco mil novecentos e cinquenta 
e dois reais). Assinatura: 27/07/2018. Vigência das Atas: 12 
meses a partir da assinatura. Luciano Lopes Dias - Secretário 
de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 057/2018/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 8.348/2018/PMM
Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de 
Equipamentos com vistas à criação de Estúdio Audiovisual 
do Centro de Formação da Rede Municipal, onde sagrou-
se vencedora a empresa: M & J Martins Comercio Serviços e 
Locação Ltda, Cnpj Nº 26.757.820/0001-16, vencedora dos 
itens 01 ao 14, perfazendo o Valor Total de R$ R$ 45.952,00 
(quarenta e cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais) pelo 
que Homologo o resultado fi nal. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 056/2018-CPL/PMM

PROCESSO N° 10.791/2018-PMM 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Ar 
Condicionado Split tipo Inverter, conforme as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Tipo: Menor 
Preço por Item. Data do certame: 13/08/2018. Horário: 
09:00 (horário de Brasília). Íntegra do Edital no Portal www.
comprasgovernamentais.gov.br, no site da Prefeitura de Marabá, 
Portal do TCM/PA e/ou na sala da Comissão Permanente de 
Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-
1646. Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro. 

PREGÃO ELETRONICO Nº 066/2018-CPL/PMM, PROCESSO 
N° 12.751/2018/PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data 
do certame: 13/08/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília). 
Objeto: Aquisição de 05 (cinco) veículo tipo PICK UP 4x4, 0 (zero) 
km, ano 2018 destinado Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá. Íntegra do 
Edital no site da Prefeitura de Marabá e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto 
Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@ maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 
3322-1646. Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeira.

Protocolo: 343348

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 310/2018/SEVOP/PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2018/CPL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preço Nº 045/2018-CEL. objeto: 
Locação de Veículos, Tipo: Veículo Tração 4x4 Cabine Dupla 
(Sem Motorista) para atender as necessidades da Secretaria 


